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COMPORTAMIENTO DE CASOS CONFIRMADQOS DE COVID 19 — VALLE
DEL CAUCA — ANALISIS DE LA MORTALIDAD - SEPT. 11.
COVID-19

GOBERNACION
VALLE DEL CAUCA

N

SECRETARIA DEPARTAMENTAL DE SALUD

OFICINA ASESORA DE PLANEACION




Comportamiento de los casos COVID 19 comparativo segun fecha de inicio de sintomas vy

fecha de diagnostico — Valle del Cauca — 09-09-2020

Nota: Total de asintomaticos, 135Valle.
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Mediana de retraso: 9 dias
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Se imputaron con base en la mediana de 9 de dias transcurrido
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Titulo del eje

M Casos Diarios Total Valle (Fech DX)

M Casos Diarios Total Valle (FIS)
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COMPORTAMIENTO DE LA MORTALIDAD GENERAL 2019-2020

VALLE DEL CAUCA-SEPT 11
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COMPORTAMIENTO DE LA MORTALIDAD — CAUSA NATURAL 2019-2020
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COMPORTAMIENTO DE LA MORTALIDAD — ENFERMEDADES
RESPIRATORIAS 2020 VS SIVIGILA
VALLE DEL CAUCA —SEPT 11

Enfermedades respiratorias
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COMPORTAMIENTO DE LA MORTALIDAD — CAUSA NATURAL 2019-2020
VALLE DEL CAUCA - SEPT 11
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Infeccién Respiratoria Aguda Grave (Cod. 345)

infeccién respiratoria aguda — IRA - leve o moderada (346)

IRAG inusitado — Céd. 348, Muerte probable por COVID-19
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Porcentaje de muertes segun grupos de edad y género
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PORCENTAJE DE DEFUNCIONES SEGUN ATENCION Y MUNICIPIO
— VALLE DEL CAUCA

PORCENTAJE DE MORTALIDAD POR MUNICIPIO
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Supervivencia acumulada

ANALISIS DE SUPERVIVENCIA-COVID 19

— VALLE DEL CAUCA

Funcion de supervivencia

Grupo

eadad

—r00-09
11019
20-29
13039
40-49
_r150-59
B0-59
70-79
B0-89
0y +

Estadisticas de tiempo medio de supervivencia
Media

Intervalo de confianza para la media al 95%

Media recortada al 5%
Mediana

Desw. tip.

Minimo

Maximo

Rango

Amplitud intercuartil
Asimetria

Curtosis

Medias y me
Me
CO
e~ A Lil
stimacion  inf
Error
Estadistico tip. 19,1
17,9 297
173 28,0
18,4 95,9
16,7 24,8
16,0 25,1
13,4
22,6
18,8
173,0
173,0 L
15,0 16,2

2,5 ,055 10,6

16,2108 oo

a. La estimacidn se limita al ma



ANALISIS DE SUPERVIVENCIA-COVID 19

—VALLE DEL CAUCA Medias y medianas del tiempo de supervivencia

Funcién de supervivencia
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Supervivencia acumulada
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Tiempo

Grupo

eedad

—100-08
11019
20-29
—30-38
40-49
—1E0-58
G0-64
70-74
g0-39
90y +

Grupo de
eedad
00-09
10-19
20-29
30-39
40-49
50-59
60-69
70-79
80-89
90y +

Global

Estimacion
19,1

28,0

95,9

24,8

25,1

22,6

18,8

17,1

16,2

10,6

18,7

Media

Intervalo de confianza al

95%

Limite
inferior

12,4

25,2

60,6

18,6

19,4

20,2

17,6

16,1

15,2

8,9

17,9

Limite
superior

25,7

30,8

131,2

31,0

30,7

24,9

20,0

18,2

17,1

12,2

19,4

Estimacion

26,0

115,0

22,0

18,0

19,0

16,0

15,0

15,0

9,0

16,0

Mediana

Intervalo de confianza al 95%

Limite inferior

15,5

15,9

17,1

14,6

13,8

13,8

7,7

15,4

a. La estimacion se limita al mayor tiempo de supervivencia si se ha censurado.

Limite superior

238,3
28,5
20,1
20,9
17,4
16,2
16,2
10,3

16,6



Supervivencia acumulada

Supervivencia segun genero

Funcién de supervivencia

Sexo1=1,00

1,0

0,5

0,6

0,47

0,2

0,0

Mujeres

Grupo

eedad

—100-08
11019
20-29
30-39
40-49
130-38
60-69
70-79
30-39
780y +

Uno menos la supervivencia acumulada

Funcién de uno menos la supervivencia
Sexol1=2,00

G -
1,0 |duep|:|
eadad
—100-09
1019
0,5 20-29
130-39
40-49
150-59
G0-69
0,67 F0-v4
50-89
Hombres a0y +
0,41
0,2
0,0
I T I I T I
a 20 40 &0 g0 100
Tiempo
Mediana del tiempo de supervivencia
Mujeres Hombres
00-09 25,0 17,5
10-19 27,5 30,0
20-29 100,0 70,0
30-39 20,8 35,4
40-49 19,4 15,3
50-59 19,9 19,1
60-69 17,9 15,3
70-79 16,1 14,4
80-89 15,7 14,8
Qv+ 8,52 9,75
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